Администрации Ермаковского района

Постановление

24 сентября 2013 года                                                                                       №614-п

Об открытии школьных
автобусных маршрутов

В целях усиления контроля за осуществлением перевозок детей и школьников, обеспечения безопасности перевозки по регулярным автобусным маршрутам и в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 14.09.2009 №112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» на основании статьи 34 Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень ежедневных и еженедельных маршрутов подвоза учащихся к образовательным учреждениям Ермаковского района   согласно приложению №1.
2. Утвердить состав рабочей комиссии по обследованию школьных автобусных маршрутов, проходящих по территории Ермаковского района  согласно приложению  №2.
3.Обследование школьных автобусных маршрутов проводить два раза в год (сентябрь, март).
4.Управлению образования администрации Ермаковского района (И.В.Исаковой) организовать контроль за работой по паспортизации школьных автобусных маршрутов в соответствии с требованиями.
5.Постановление от 15 сентября 2010 года №871-п  «Об открытии школьных  автобусных маршрутов» считать утратившим силу.
  6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования)  и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября  2013 года.

Глава  администрации  района                                                                  В.И. Форсель

Приложение №1  к постановлению
от 24 сентября 2013   № 614-п

Перечень
ежедневных и еженедельных маршрутов подвоза учащихся к образовательным учреждениям Ермаковского района

Ежедневные:
1.д.Николаевка-с.Ермаковское
2. п. Песочный -с.Ермаковское
3. п.Покровка  -п.Танзыбей
4.п.Черная речка -Танзыбей
5.п.Танзыбей -по селу (Н-Кебеж)
6.с.Вознесенка-с.Мигна
7. п.Верхний Кебеж -с.Григорьевка
8.п.Новая Григорьевка -с.Григорьевка
9. с.Нижнеусинское -с.Верхнеусинское
10. с.Новоозерное -Ермаковское
11.с. Ермаковское – по селу (9квартал-МБОУ «Ермаковская  средняя общеобразовательная  школа № 1»)
12.с. Ермаковское – по селу (9квартал-МБОУ «Ермаковская  средняя общеобразовательная  школа № 2»)
13.с. Ермаковское – по селу (нефтебаза-МБОУ «Ермаковская  средняя общеобразовательная  школа № 1»)
14. Воинская  часть -  с.Ермаковское (МБОУ «Ермаковская  средняя общеобразовательная  школа № 1»)

Еженедельные
1. Мигна - с.Семенниково -с.Ермаковское
2. с.Разъезжее- с.Ермаковское
3.  п.Ойский - с.Ермаковское
4. с.Новополтавка -с.Салба- с.Ермаковское
5. с.Нижний Суэтук -с.Ермаковское
6. с.Танзыбей – с. Григорьевка- с.Ермаковское
7. с.Ивановка -с.Жеблахты -с.Ермаковское

Приложение №2  к постановлению
от  24 сентября 2013 года № 614-п

Состав рабочей комиссии по обследованию школьных
автобусных маршрутов проходящих по
территории Ермаковского района

Председатель комиссии: Добросоцкая И.П.- заместитель  главы администрации Ермаковского  района по социальным и общественно-политическим вопросам.
Заместитель председателя: Гречушкин И.Н.  –начальник отдела ГО и ЧС администрации Ермаковского района;
члены комиссии:
Козлов Д.В.- государственный инспектор дорожного надзора МОМВД России  «Шушенский»  старший лейтенант  полиции (по согласованию);

Шугалеев А.Г. –Глава администрации Ермаковского сельского совета

Кривошеева О.Д. –начальник хозяйственного  отдела  управления образования администрации Ермаковского района